
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°328 del 27/9/2010

Oggetto: Contratto di Quartiere 1 per la costruzione di n°25 alloggi popolari-Centro Civico e 
urbanizzazioni dell'area urbana Calvario-Pizzillo – liquidazione a saldo competenze tecniche per  
D.L .agli Eredi del codirettore dei lavori Arch.Pasquale Culotta.

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno ventisette   del mese  di  settembre   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.46 del 10/8/2010 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del  23/8/2010. 

      Visto:
- la  proposta di seguito riportata.:

      - la parcella vidimata dall’ordine prot.1433/08 e la ricevuta del 12.01.09;
- lo statuto comunale ed il regolamento per la disciplina dei contratti del comune;

DETERMINA

       Di liquidare ai Sig.ri  Brancato Rosa,Culotta Tania,Culotta Federica, meglio generalizzati 
nell'atto notorio e nelle note allegate richiamate in premessa nella qualità di unici eredi del defunto Prof. 
Culotta Pasquale codirettore dei lavori le competenze a saldo maturate meglio indicate in premessa   per 
un importo complessivo al netto della R.A. Operata per ogni singolo erede in ragione di 1/3 cadauno pari 
ad Euro 15.663,84,di cui alla ricevuta di pagamento del 12/01/09;

Di  dare  atto  che  la  superiore  spesa  trova  copertura  finanziaria  al  Cap.10466  imp.  363 
sub__________. 

Il Dirigente U.T.C.
   (Arch. Salvatore Di Vincenzo)

 ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma dell’art.
151 D.Lgs 267/2000

                                                                                                     Il Resp.le Servizio Finanziario



                                                                                                 (Dott.Rosario Zarbo)
  Il Responsabile Unico del Procedimento

PREMESSO:

 Che con Determinazione  UTC n° 323 del 26.10.2007  è stato approvato il certificato di 
collaudo   dei  lavori  relativi  al  Contratto  di  Quartiere  1  per  la  costruzione  di  n°25  alloggi 
popolari-Centro Civico e urbanizzazioni dell'area urbana Calvario-Pizzillo;

Che con nota prot.  N° 1928/2010 il  Ministero delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  ha 
trasmesso il Decreto n°134 dell'11.02.2010 con il quale sono stati approvati gli atti di collaudo e 
definito l'importo complessivo di finanziamento al comune per un importo di € 5.407.837,88, 
procedendo all'accreditamento della somma di € 510.661,66 pari al saldo del finanziamento;

Che dal quadro riepilogativo di spesa risultano da effettuare pagamenti a saldo relativi 
alla D.L. -collaudo-Pratiche catastali ect, ai professionisti incaricati;

Che  in  ordine  ai  vizi  occulti  riscontrati  nel  centro  civico,  contestati  all'Impresa 
esecutrice,  per  le  eventuali  responsabilità  connesse  all'espletamento  dei  compiti  di  D.L,.su 
disposizione verbale del Dirigente UTC si è ritenuto comunque di liquidare quanto spettante ai 
professionisti, con riserva di ogni azione conseguente in caso di eventuali responsabilità per le 
figure concorrenti;

Che con nota prot.n° 94 del 02.01.07 l'Arch. CulottaTania, nella qualità di coerede del 
codirettore dei Lavori Arch. Pasquale Culotta, nel comunicare il decesso del padre avvenuto in 
data  09.11.06,  comunica  altresì  che in  ordine ai  rapporti  economici  pendenti  gli  unici  eredi 
legittimi  risultano  i  Sig.i  Brancato  Rosa,Culotta  Tania  e  Culotta  Federica  allegando atto  di 
notorietà N° REP 19351 del 30.11.06 rogato da Notaio Angelo Piscitello di Cefalu allegato alla 
presente e con succ.sa nota prot. N° 1056 del 15.01.2009 trasmettono ricevuta di pagamento 
delle competenze relative alla D.L. Di cui alla parcella prot. 1433/08 vidimata dall'Ordine degli 
Architetti di Agrigento presentata dall'Arch. Bruno Fucà codirettore dei lavori per l'importo di € 
19.579,80  a  detrarre  la  ritenuta  d'acconto  del  20%,  a  saldo della  D.L.,misura  e  contabilità, 
assestamento finale,che prevede il pagamento della quota spettante: 
- Imponibile                                                        €. 19.579,80-

a detrarre ritenuta d'acconto 20%              €.   3.915,96    
                                restano al netto di R.A.      €. 15.663,84  
                                                                                                                                        

Premesso quanto sopra;
PROPONE

Di  liquidare  ai  Sig.ri   Brancato  Rosa,Culotta  Tania,Culotta  Federica,  meglio  generalizzati 
nell'atto notorio e nelle note allegate richiamate in premessa nella qualità di unici eredi del defunto Prof. 
Culotta Pasquale codirettore dei lavori le competenze a saldo maturate meglio indicate in premessa   per 
un importo complessivo al netto della R.A. Operata per ogni singolo erede in ragione di 1/3 cadauno pari 
ad Euro 15.663,84,di cui alla ricevuta di pagamento del 12/01/09;

            
                Il R.U.P. 
(Arch.Francesco Lo Nobile)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

